ДОГОВОР № _______
об оказании платных образовательных услуг

«______» ______________202__ года                                                                                 город Красноярск

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе Соловьевой Ирины Анатольевны, действующей на основании доверенности № Д102/21 от 08 октября 2021 года, и __________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется организовать и провести образовательный семинар по анатомии человека на базе анатомического музея при кафедре анатомии и гистологии человека КрасГМУ для _____________ человек согласно списку (приложение к настоящему договору).
1.2. Оказание платных образовательных услуг в рамках настоящего договора не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документа об образовании.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Заказчик» вправе:
2.1.1. Отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив «Исполнителю» фактически оказанные услуги.
2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов «Исполнителя», соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.2.2. Обеспечить наличие у лиц, направленных на семинар сменной обуви или бахил.
2.2.3. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
2.3. «Исполнитель» вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.4. «Исполнитель» обязан:
2.4.1. Обеспечить оказание «Заказчику» услуг в полном объеме в соответствии с условиями договора.
2.4.2. По просьбе «Заказчика» сообщать ему все сведения, связанные с исполнением настоящего договора.

3. Стоимость образовательных услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет _______________________ ______________________ рублей за одного человека, ___________________________________________
                                                                                                                                                   (НДС: указать, если облагается)
Общая стоимость по настоящему договору составляет _____________________ рублей, которая должна быть уплачена «Заказчиком» в порядке 100% предварительной оплаты до оказания услуг.

4. Сроки оказания услуг

4.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги «____»____________ 20__ г.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.
5.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в согласованный сторонами срок недостатки услуг не устранены «Исполнителем». Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5.4. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания услуг либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, «Заказчик» вправе по своему выбору:
а) назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить их оказание;
б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от «Исполнителя» возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости услуг;
г) расторгнуть договор.
5.5. «Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.
5.6. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в следующем случае:
а) просрочка оплаты стоимости услуг;
б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) «Заказчика».

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебных органах в установленном законодательством порядке.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон, за исключением случаев предусмотренных настоящим договором.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
ФГБОУ ВО КрасГМУ  им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, тел. 8(391)228-09-11
ИНН 2465015109 КПП 246501001
УФК по Красноярскому краю (ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России л/с 20196X90430)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю                             г. Красноярск
БИК (поле в платежном поручении 14): 010407105
кор.сч.- единый казначейский счет (поле в платежном поручении 15): 40102810245370000011
р/сч.-казначейский счет (поле в платежном поручении 17): 03214643000000011900
(Лицензия на право ведения образовательной деятельности № 0009443 серия 90Л01 регистрационный номер 2376 от 12 сентября 2016 года выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки)

Проректор по учебной работе

_____________________________ И.А. Соловьева

	Заказчик

_____________________________________
_____________________________________
паспорт серии ____ номер ______________
выдан «____»______________ _______ года
Место жительства: ____________________
_____________________________________
_____________________________________
Телефон: _____________________________
______________________________________

                        __________________
                                                  подпись

Приложение к договору об
оказании платных образовательных услуг

Список лиц на участие в семинаре

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Исполнитель
ФГБОУ ВО КрасГМУ  им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого  Минздрава России

Проректор по учебной работе

_____________________________ И.А. Соловьева

	Заказчик

_____________________________________
_____________________________________

                        __________________
                                                  подпись